

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGAO PRESENCIAL Nº 2905.01/2017

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU.
COMISSAO DE PREGAO
ABERTURA: 14.06.2017 - 08:30 HORAS.
PREGOEIRA: ANA FLAVIA TEIXEIRA.

RAZAO SOCIAL: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.
CNPJ: 03.183.450/0001-55
ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA, FORTALEZA - CEARA CEP: 60.040-530
FONE: (85) 3283.5959
FAX: (85) 3283.5959
BANCO DO BRASIL S.A AGENCIA: 1369-2 CONTA CORRENTE: 27744-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.



EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ATENCAO BASICA/ATENCAO ESPECIALIZADA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNITARIO	P. TOTAL	EXT. UNITARIO	EXT. TOTAL
4	ARMARIO 1.50 X 0,70 M/ MADEIRA	UND	5	J. FLEX	R\$ 449,83	R\$ 2.249,15	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS
5	ARMARIO DE AÇO 1.80 X 0,75 M/ AÇO	UND	33	DM	R\$ 551,67	R\$ 18.205,11	QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	DEZOITO MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS
6	ARMARIO EM MADEIRA 1.60 X 0,40 M / MADEIRA	UND	1	J. FLEX	R\$ 583,33	R\$ 583,33	QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
7	ARMARIO VITRINE 01 PORTA/ AÇO - FERRO PINTADO	UND	3	S. CLARA	R\$ 813,00	R\$ 2.439,00	OITOCENTOS E TREZE REAIS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
8	ARMARIO VITRINE 01 PORTA / AÇO/ FERRO PINTADO / LATERAIS DE VIDRO	UND	4	S. CLARA	R\$ 813,00	R\$ 3.252,00	OITOCENTOS E TREZE REAIS	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
9	ARQUIVO DE AÇO / COM 04 GAVETAS / DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCOPIO	UND	5	DM	R\$ 830,00	R\$ 4.150,00	OITOCENTOS E TRINTA REAIS	QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS

Handwritten signatures and initials in blue ink.

10	ARQUIVO DE AÇO - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, COM 3 GAVETAS PARA A PASTA SUSPensa E DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO	UND	1	DM	R\$ 741,67	R\$ 741,67	SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
11	BALDE/ LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL / MINIMO 10 UTROS / COM TAMPA	UND	1	MOR	R\$ 183,33	R\$ 183,33	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS
12	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL / COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LITROS	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 225,00	R\$ 1.575,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
13	BALDE E PEDAL/ LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL / MINIMO DE 05 LITROS	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 166,67	R\$ 333,34	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
14	BANQUETA DE AÇO INOXIDAVEL / COM REGULAGEM DE ALTURA/ COM RODIZIO / ASSENTO GIRATORIO	UND	7	S. CLARA	R\$ 955,50	R\$ 6.688,50	NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSAO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX MOD.: MFA40	UND	1	MASTER FRIO	R\$ 1.433,33	R\$ 1.433,33	UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
18	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UND	23	J. FLEX	R\$ 115,83	R\$ 2.664,09	CENTO E QUINZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS
19	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODIZIOS / REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UND	45	J. FLEX	R\$ 213,17	R\$ 9.592,65	DUZENTOS E TREZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
20	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODIZIOS / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS/ ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO	UND	2	J. FLEX	R\$ 266,50	R\$ 533,00	DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS
21	CADEIRA AÇO/FERRO - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, NAO POSSUI RODIZIOS/ BRAÇOS; REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ ENCOSTO EM AÇO/FERRO PINTADO	UND	16	J. FLEX	R\$ 126,50	R\$ 2.024,00	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOIS MIL E VINTE E QUATRO REAIS

Handwritten signatures and initials in blue ink.

22	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVIVEL / PES REMOVIVEL / ELEVAÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO/ CAPACIDADE ATE 100 KG.	UND	2	DUNE	R\$ 1.312,73	R\$ 2.625,46	UM MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
23	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVIVEL / PES REMOVIVEL / ELEVAÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO/ CAPACIDADE 170 KG A 250 KG. MOD.: BIG JAGUARIBE.	UND	2	JAGUARIBE	R\$ 2.892,73	R\$ 5.785,46	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
25	ESCADA COM 02 DEGRAUS AÇO INOXIDAVEL.	UND	4	S. CLARA	R\$ 460,50	R\$ 1.842,00	QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
26	ESTANTE COM REFORÇO, CAPACIDADE MIN. 50 KG COM 06 PRATELEIRAS	UND	2	DM	R\$ 291,67	R\$ 583,34	DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
27	ESTANTE DE AÇO COM REFORÇO / CAPACIDADE MIN. 20 KG / 02 PRATELEIRAS	UND	6	DM	R\$ 83,33	R\$ 499,98	OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
34	LONGARINA COM 05 LUGARES, ASSENTO / ENCOSTO / POLIPROPILENO	UND	28	J. FLEX	R\$ 553,17	R\$ 15.488,76	QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	QUINZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
36	MESA AUXILIAR AÇO INOXIDAVEL / DIMENSOES 40 CM X 60 CM X 80 CM / COM RODIZIOS	UND	5	S. CLARA	R\$ 1.233,00	R\$ 6.165,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
37	MESA DE ESCRITORIO ESTRUTURA DE MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR / DIVISOES DE 01 A 02 GAVETAS E TAMPO DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UND	1	J. FLEX	R\$ 320,83	R\$ 320,83	TREZENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	TREZENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
38	MESA DE ESCRITORIO ESTRUTURA DE AÇO/FERRO PINTADO, DIVISOES DE 03 A 04 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECCAO EM MADEIRA / MDP/ MDF/ SIMILAR E COMPOSICAO SIMPLES	UND	7	J. FLEX	R\$ 345,83	R\$ 2.420,81	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
39	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECCAO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISOES DE 01 A 02 GAVETAS/ SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UND	8	J. FLEX	R\$ 452,50	R\$ 3.620,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS

Handwritten signatures and initials in blue ink.

40	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF -SIMILAR/ MATERIAL DE CONFECÇÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISOES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UND	2	J. FLEX	R\$ 616,67	R\$ 1.233,34	SEISCENTO S E DEZESSEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS
41	MESA PARA COMPUTADOR ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR, DIVISOES DE SEM GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, SUPORTE IMPRESSORA E SUPORTE PARA TECLADO	UND	1	J. FLEX	R\$ 173,17	R\$ 173,17	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS
42	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO, FERRO PINTADO / DIMENSOES MINIMAS DE 50 X 40 X 70 CM E TAMPO MADEIRA /MDP/ MDF / SIMILAR	UND	7	J. FLEX	R\$ 186,50	R\$ 1.305,50	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
43	MESA PARA REFEITORIO MADEIRA - SIMILAR / ASSENTO ESCAMOTEAVEL / NUMEROS DE ASSENTOS 04 / ENCOSTO POSSUI	UND	2	J. FLEX	R\$ 870,83	R\$ 1.741,66	OITOCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL EM RS						R\$ 100.452,81		CEM MIL, QUATROCEN TOS CINQUENTA E DOIS REAIS, OITENTA E UM CENTAVOS

**EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES MEDICO HOSPITALAR E
ODONTOLOGICO
ATENCAO BASICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNITARIO	P. TOTAL	EXT. UNITARIO	EXT. TOTAL
50	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS	UND	1	STERMA X	R\$ 7.280,00	R\$ 7.280,00	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
51	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 60 LITROS. MOD.: EXTRA	UND	3	STERMA X	R\$ 7.280,00	R\$ 21.840,00	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
52	BIOMBO - EM AÇO/ FERRO PINTADO, TAMANHO DUPLO E SEM RODÍZIOS	UND	3	S. CLARA	R\$ 294,00	R\$ 882,00	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
53	MESA GINECOLOGICA - POSIÇÃO DE LEITO MOVEL, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM GABINETE	UND	2	S. CLARA	R\$ 2.901,00	R\$ 5.802,00	DOIS MIL, NOVECEN TOS E UM REAIS	CINCO MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS

54	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO DE LED COM HASTE FLEXIVEL	UND	2	S. CLARA	R\$ 652,50	R\$ 1.305,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS
55	MESA DE MAYO - EM AÇO INOXIDAVEL	UND	2	S. CLARA	R\$ 1.008,00	R\$ 2.016,00	UM MIL E OITO REAIS	DOIS MIL E DEZESSEIS REAIS
59	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO - COM SERINGA TRIPLICE AUTOCLAVAVEL, TERMINAL PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO TERMINAL PARA MICROMOTOR, E PEDESTAL COM RODÍZIOS. MOD.: MAGNUS DIAMOND CART	UND	1	DENTEM ED	R\$ 1.856,15	R\$ 1.856,15	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS
60	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL. MOD.: SCALER JET	UND	1	KONDOR TECH	R\$ 2.254,55	R\$ 2.254,55	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
61	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR) COM 03 TERMINAIS, CABEIRA BIARTICULADA, COMANDO A PEDAL, UNIDADE DE AUXILIAR DE 03 PONTAS, EQUIPO TIPO CART, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) E COM 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. MOD.: MAGNUS DIAMOND CART	UND	1	DENTEM ED	R\$ 14.319,11	R\$ 14.319,11	QUATORZE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E ONZE CENTAVOS	QUATORZE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E ONZE CENTAVOS
62	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR. MOD.: YG 100.	UND	1	KONDOR TECH	R\$ 781,82	R\$ 781,82	SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS	SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
63	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL E FAIXA DE TENSÃO DE 1 KVP.	UND	1	X DENT	R\$ 7.125,45	R\$ 7.125,45	SETE MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	SETE MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
64	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA DE 2,0HP	UND	1	BIOTRON	R\$ 3.943,00	R\$ 3.943,00	TRES MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS	TRES MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS
65	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ESTOFADO, COM BRAÇADEIRA REGULÁVEL	UND	4	S. CLARA	R\$ 1.357,50	R\$ 5.430,00	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CINCO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS

Handwritten signatures and initials in blue ink.

66	OTOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MÍNIMO 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS . MOD.: OMNI 3000.	UND	2	MD	R\$ 496,16	R\$ 992,32	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	NOVECENTES E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
67	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. MOD.: ELP 255BB	UND	2	BALMAK	R\$ 802,13	R\$ 1.604,26	OTTOCENTOS E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS	UM MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
68	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. MOD.: BKH 200FAN	UND	2	BALMAK	R\$ 1.474,58	R\$ 2.949,16	UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTES E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
69	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACESSÓRIOS (BALDE E BACIA)	UND	1	S. CLARA	R\$ 1.857,00	R\$ 1.857,00	UM MIL, OTTOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS	UM MIL, OTTOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS
70	MESA DE EXAMES EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LEITO MÓVEL	UND	1	S. CLARA	R\$ 3.225,00	R\$ 3.225,00	TRES MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	TRES MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
71	MESA DE EXAMES EM AÇO/FERRO PINTADO, COM LEITO FIXO	UND	1	S. CLARA	R\$ 675,00	R\$ 675,00	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
72	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO BINOCULAR, OCULAR 10 X E 16 X, 5 OBJETIVAS, CONDENSADOR KOEHLER E ILUMINAÇÃO DE LED. MODELO: N120/LED	UND	1	COLEMAN	R\$ 3.954,55	R\$ 3.954,55	TRES MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	TRES MIL, NOVECENTES E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
73	CENTRÍFUGA LABORATORIAL PARA TUBOS - MÍNIMO 50 AMOSTRAS, DIGITAL PROGRAMÁVEL. MOD.: NT 820-220	UND	1	NOVA TECNICA	R\$ 22.358,18	R\$ 22.358,18	VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS
74	OFTALMOSCÓPIO COM BATERIA RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 3 ABERTURA E 19 LENTES. MOD.: OMNI 3000 .	UND	1	MD	R\$ 1.606,69	R\$ 1.606,69	UM MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	UM MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS
VALOR TOTAL EM RS						R\$ 114.057,24		CENTO E QUATORZE MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

Handwritten signatures and initials

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICINA HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO ATENÇÃO ESPECIALIZADA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNITARIO	P. TOTAL	EXT. UNITARIO	EXT. TOTAL	
75	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL CAPACIDADE DE 04 A 06 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO TERMOPLÁSTICO. MOD.: A 45 PLUS.	UND	1	OLIDEF CZ	R\$ 2.690,91	R\$ 2.690,91	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E UM CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E UM CENTAVOS	
76	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL CAPACIDADE DE ATÉ 03 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO VIDRO. MOD.: A 45 PLUS.	UND	1	OLIDEF CZ	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) DIGITAL / CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOX / CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 60 LITROS. MOD.: EXTRA	UND	1	STERMAX	R\$ 7.280,00	R\$ 7.280,00	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS	
78	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL / ADULTO - MOD.: BKH 200FAN	UND	3	BALMAK	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74	UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	
79	BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO DUPLA	UND	1	S. CLARA	R\$ 294,00	R\$ 294,00	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	
80	BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO TRIPLO	UND	2	S. CLARA	R\$ 491,67	R\$ 983,34	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	
81	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W) ALARMES / FUNÇÃO BIPOLAR / MICROPROCESSADO / POTENCIA MÍNIMO 150W. MOD.: SS 200E.	UND	4	WEM	R\$ 14.500,00	R\$ 58.000,00	QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS	CINQUENTA E OITO MIL REAIS	
82	CARRO DE CURATIVO AÇO INOXIDÁVEL, BALDE E BACIA	UND	2	S. CLARA	R\$ 1.857,00	R\$ 3.714,00	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS	
83	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS DE AÇO/ MÍNIMO DE 03 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ ACESSÓRIOS VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	2	UNITEC	R\$ 2.027,00	R\$ 4.054,00	DOIS MIL E VINTE E SETE REAIS	QUATRO MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS	
84	COLPOSCÓPIO AUMENTO FIXO. MOD.: CPM 7002	UND	1	MARTEC	R\$ 3.132,33	R\$ 3.132,33	TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	

85	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL MONOFÁSICO, POSSUI SINCRONISMO, SUPORTE/ TESTES PARA PÁS E BATERIA. MOD.: SAMARITAN PAD.	UND	1	HEART SINE	R\$ 10.025,29	R\$ 10.025,29	DEZ MIL E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	DEZ MIL E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
87	FOCO CIRÚRGICO DE TETO - FOCO CIRURGICO PARA FIXAÇÃO EM TETO, COM NO MÍNIMO DUAS CÚPULAS, SENDO UMA PRINCIPAL E UMA AUXILIAR, MULTIFACETADO, CADA CÚPULA COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) LÂMPADAS HALÓGENAS (NESTE CASO SENDO UMA DELAS AUXILIAR). O FOCO DEVE TER CAPACIDADE DE ATINGIR PELO MENOS 100.000 LUX EM CADA CÚPULA (A UM METRO DE DISTÂNCIA) E COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA, CARACTERIZADO PELA ENTRADA EM FUNCIONAMENTO DA LÂMPADA AUXILIAR (NO CASO DAS LÂMPADAS HALÓGENAS), EM CASO DE QUEIMA DA LÂMPADA PRINCIPAL. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE CÚPULA EM FIBRA DE VIDRO OU OUTRO MATERIAL ANTI-CHAMAS, COM BRAÇO ARTICULÁVEL DE FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, ESTRUTURA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR CONTRABALANÇADO OU COM MOLAS QUE PERMITA O DIRECIONAMENTO DO FOCO; AUSÊNCIA DE SOMBRAS PROJETADAS, BAIXA DISTORÇÃO DAS CORES, BAIXA EMISSÃO DE CALOR, DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DOS FEIXES LUMINOSOS, PERFEITA ILUMINAÇÃO DE ZONAS PROFUNDAS, MOBILIDADE RADIAL E VERTICAL, PUNHOS FOCALIZADORES ESTERILIZÁVEIS, SUPERFÍCIE LISA. O ACIONAMENTO DEVE SER REALIZADO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR, BOTOEIRA JUNTO A PORTA DE ENTRADA DA SALA, OU OUTRO SISTEMA DE MESMA EFETIVIDADE. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR HORIZONTAL DE 360 GRAUS. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR VERTICAL DE PELO MENOS 270 GRAUS. MOVIMENTO DE TORÇÃO DA CÚPULA (APENAS CÚPULA) DE 360 GRAUS. PAINEL PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO. SISTEMA SECUNDÁRIO DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA E CARREGADOR, QUE NÃO PERMITA A INTERRUPÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA FALHA DE FONTE PRIMÁRIA DE ALIMENTAÇÃO. TEMPERATURA DA COR MÍNIMA DE 4000° K. ACOMPANHAR LÂMPADAS HALÓGENAS COM BAIXA DISPERSÃO DE CALOR; OS REFLETORES DEVEM SER EXOTÉRMICOS E AUTOFILTRANTES QUE ABSORVEM RAIOS INFRAVERMELHOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA (DE ACORDO COM A TENSÃO VIGENTE DA REGIÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA); F SISTEMA DE	UND	1	MARTEC	R\$ 23.955,16	R\$ 23.955,16	VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Handwritten signatures and initials:
se
Juc
Juc

	ATERRAMENTO ADEQUADO. DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO 02 CAIXAS COM 06 (SEIS) LÂMPADAS EM CADA CAIXA, ALÉM DAS DUAS FORNECIDAS PARA CADA CÚPULA E 02 (DUAS) MANOPLAS EXTRAS AUTOCALAVAVEIS. DEVERÃO AINDA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO TODOS OS ACESSÓRIOS IMPRESCINDÍVEIS PARA A SUA OPERACIONALIZAÇÃO TAIS COMO, DISCO PARA FIXAÇÃO NO TETO, PARAFUSOS E SIMILARES, EXCETO DISPOSITIVOS PROLONGADORES, NO CASO DE UNIDADES QUE POSSUAM TETOS REBAIXADOS (FORROS). MOD.: M 300T 6 X 6E.							
88	LARINGOSCÓPIO - 05 LÂMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓTICA	UND	1	MD	R\$ 1.833,58	R\$ 1.833,58	UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
89	MESA DE EXAMES AÇO - FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL.	UND	8	S. CLARA	R\$ 675,00	R\$ 5.400,00	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
90	MESA DE EXAMES AÇO - FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO FIXO	UND	3	S. CLARA	R\$ 675,00	R\$ 2.025,00	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS
91	OTOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL / COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MIN. 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS. MOD.: OMNI 3000	UND	1	MD	R\$ 496,16	R\$ 496,16	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL EM RS						RS 130.707,51		CENTO E TRINTA MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 345.217,56 (TREZENTOS QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS, CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE INFORMA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO NCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2017.


CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES
CPF: 052.765.663-1



